
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 정신보건복지 증진

단위: 정신보건 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 10,650,420 10,677,294 △26,874

국 726,995 731,845 △4,850

기 3,175,168 3,181,637 △6,469

시비 4,140,500 4,134,580 5,920

구비 2,607,757 2,629,232 △21,475

정신보건복지 증진 2,744,932 2,713,654 31,278

국 515,353 487,203 28,150

기 120,000 120,000 0

시비 2,069,579 2,066,451 3,128

구비 40,000 40,000 0

정신보건 증진 2,744,932 2,713,654 31,278

국 515,353 487,203 28,150

기 120,000 120,000 0

시비 2,069,579 2,066,451 3,128

구비 40,000 40,000 0

정신요양시설 생계비 지원 471,740 440,462 31,278

국 424,566 396,416 28,150

시비 47,174 44,046 3,128

301 일반보상금 471,740 440,462 31,278

국 424,566 396,416 28,150

시비 47,174 44,046 3,128

01 사회보장적수혜금 471,740 440,462 31,278

○정신요양시설 생계비 지원

471,740 440,462 31,278경정 471,740,000원

국 424,566 396,416 28,150

시비 47,174 44,046 3,128

구민건강 증진 7,305,395 7,363,547 △58,152

국 211,642 244,642 △33,000

기 3,055,168 3,061,637 △6,469

시비 2,070,921 2,068,129 2,792

구비 1,967,664 1,989,139 △21,475

의료서비스 향상 6,724,632 6,786,216 △61,584

국 196,492 217,492 △21,000

기 2,994,803 3,010,063 △15,260

시비 1,996,038 2,001,887 △5,849

구비 1,537,299 1,556,774 △19,475

지역사회 통합 건강증진사업 912,810 912,810 0

기 441,553 441,553 0

시비 235,629 235,629 0

구비 235,628 235,628 0

101 인건비 546,284 554,084 △7,800

기 258,290 262,190 △3,900

시비 143,997 145,947 △1,950

구비 143,997 145,947 △1,950

04 기간제근로자등보수 546,284 554,084 △7,800

○건강100세 행복한 노후 374,020 381,820 △7,800경정 374,020,000원

기 187,010 190,910 △3,900

시비 93,505 95,455 △1,950
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 93,505 95,455 △1,950

201 일반운영비 86,484 92,984 △6,500

기 43,242 46,492 △3,250

시비 21,621 23,246 △1,625

구비 21,621 23,246 △1,625

01 사무관리비 79,484 85,984 △6,500

○질병NO! 건강YES! 49,534 56,034 △6,500경정 49,534,000원

기 24,767 28,017 △3,250

시비 12,384 14,009 △1,625

구비 12,383 14,008 △1,625

202 여비 4,700 6,000 △1,300

기 2,350 3,000 △650

시비 1,175 1,500 △325

구비 1,175 1,500 △325

01 국내여비 4,700 6,000 △1,300

○직원교육 및 워크샵 4,700 6,000 △1,300경정 4,700,000원

기 2,350 3,000 △650

시비 1,175 1,500 △325

구비 1,175 1,500 △325

307 민간이전 266,592 250,992 15,600

기 133,296 125,496 7,800

시비 66,648 62,748 3,900

구비 66,648 62,748 3,900

01 의료및구료비 266,592 250,992 15,600

○엄마와 아기의 건강 더하기

167,674 159,874 7,800경정 167,674,000원

기 83,837 79,937 3,900

시비 41,919 39,969 1,950

구비 41,918 39,968 1,950

○건강100세 행복한 노후 44,918 37,118 7,800경정 44,918,000원

기 22,459 18,559 3,900

시비 11,229 9,279 1,950

구비 11,230 9,280 1,950

방문건강관리 34,707 36,020 △1,313

시비 10,412 10,806 △394

구비 24,295 25,214 △919

307 민간이전 24,037 25,350 △1,313

시비 7,211 7,605 △394

구비 16,826 17,745 △919

01 의료및구료비 24,037 25,350 △1,313

○의료 소모품 24,037 25,350 △1,313경정 24,037,000원

시비 7,211 7,605 △394

구비 16,826 17,745 △919

영유아 사전예방적 건강관리 262,669 231,929 30,740

기 131,335 115,965 15,370

시비 65,668 57,983 7,685

구비 65,666 57,981 7,685
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 262,669 231,929 30,740

기 131,335 115,965 15,370

시비 65,668 57,983 7,685

구비 65,666 57,981 7,685

01 의료및구료비 262,669 231,929 30,740

○신생아 청각선별검사 지원

16,586 21,586 △5,000경정 16,586,000원

기 8,293 10,793 △2,500

시비 4,147 5,397 △1,250

구비 4,146 5,396 △1,250

○선천성 대사이상 검사 및 환아관리

66,511 79,511 △13,000경정 66,511,000원

기 33,256 39,756 △6,500

시비 16,628 19,878 △3,250

구비 16,627 19,877 △3,250

○미숙아 및 선천성 이상아 의료 지원

179,572 130,832 48,740경정 179,572,000원

기 89,786 65,416 24,370

시비 44,893 32,708 12,185

구비 44,893 32,708 12,185

산모·신생아 건강관리사 지원 223,540 253,540 △30,000

국 156,438 177,438 △21,000

시비 33,551 38,051 △4,500

구비 33,551 38,051 △4,500

307 민간이전 223,540 253,540 △30,000

국 156,438 177,438 △21,000

시비 33,551 38,051 △4,500

구비 33,551 38,051 △4,500

05 민간위탁금 223,540 253,540 △30,000

○산모·신생아도우미 지원

223,540 253,540 △30,000경정 223,540,000원

국 156,438 177,438 △21,000

시비 33,551 38,051 △4,500

구비 33,551 38,051 △4,500

산모건강관리 462,160 543,320 △81,160

기 231,080 271,660 △40,580

시비 115,540 135,830 △20,290

구비 115,540 135,830 △20,290

307 민간이전 438,928 520,088 △81,160

기 219,464 260,044 △40,580

시비 109,732 130,022 △20,290

구비 109,732 130,022 △20,290

01 의료및구료비 438,928 520,088 △81,160

○체외수정시술 지원 341,952 409,588 △67,636경정 341,952,000원

기 170,976 204,794 △33,818

시비 85,488 102,397 △16,909

구비 85,488 102,397 △16,909

○인공수정시술 지원 96,976 110,500 △13,524경정 96,976,000원

기 48,488 55,250 △6,762
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 24,244 27,625 △3,381

구비 24,244 27,625 △3,381

계절인플루엔자 예방접종(시비보조) 220,479 224,000 △3,521

시비 45,490 45,490 0

구비 174,989 178,510 △3,521

307 민간이전 220,479 224,000 △3,521

시비 45,490 45,490 0

구비 174,989 178,510 △3,521

01 의료및구료비 220,479 224,000 △3,521

○인플루엔자 예방접종 220,479 224,000 △3,521경정 220,479,000원

시비 45,490 45,490 0

구비 174,989 178,510 △3,521

에이즈환자 진료비 지원 32,600 37,000 △4,400

기 16,300 18,500 △2,200

시비 16,300 18,500 △2,200

307 민간이전 32,600 37,000 △4,400

기 16,300 18,500 △2,200

시비 16,300 18,500 △2,200

01 의료및구료비 32,600 37,000 △4,400

○에이즈환자 진료비 지원 32,600 37,000 △4,400경정 32,600,000원

기 16,300 18,500 △2,200

시비 16,300 18,500 △2,200

치매 치료비 관리지원 170,000 145,000 25,000

기 85,000 72,500 12,500

시비 85,000 72,500 12,500

307 민간이전 170,000 145,000 25,000

기 85,000 72,500 12,500

시비 85,000 72,500 12,500

01 의료및구료비 170,000 145,000 25,000

○치매 치료비 관리지원 170,000 145,000 25,000경정 170,000,000원

기 85,000 72,500 12,500

시비 85,000 72,500 12,500

건강도시 부산 공모 27,500 27,500 0

시비 13,750 13,750 0

구비 13,750 13,750 0

101 인건비 4,794 5,248 △454

시비 2,397 2,624 △227

구비 2,397 2,624 △227

04 기간제근로자등보수 4,794 5,248 △454

○건강도시사업 업무보조 4,794 5,248 △454경정 4,794,000원

시비 2,397 2,624 △227

구비 2,397 2,624 △227

201 일반운영비 15,686 16,842 △1,156

시비 7,843 8,421 △578

구비 7,843 8,421 △578

01 사무관리비 13,686 14,842 △1,156
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○건강한 마을 만들기 운영 13,686 14,842 △1,156경정 13,686,000원

시비 6,843 7,421 △578

구비 6,843 7,421 △578

405 자산취득비 3,220 1,610 1,610

시비 1,610 805 805

구비 1,610 805 805

01 자산및물품취득비 3,220 1,610 1,610

○자동혈압계 3,220 1,610 1,610경정 1,610,000원*2대

시비 1,610 805 805

구비 1,610 805 805

응급의료 1,000 1,500 △500

기 700 1,050 △350

시비 300 450 △150

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

기 700 1,050 △350

시비 300 450 △150

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

○지역단위 DMAT 운영 1,000 1,500 △500경정 1,000,000원

기 700 1,050 △350

시비 300 450 △150

임산부 태아기형아 및 풍진 검사 74,150 71,150 3,000

시비 37,075 35,575 1,500

구비 37,075 35,575 1,500

307 민간이전 63,650 60,650 3,000

시비 31,825 30,325 1,500

구비 31,825 30,325 1,500

01 의료및구료비 63,650 60,650 3,000

○임산부 태아기형아 및 풍진 검사

63,650 60,650 3,000경정 63,650,000원

시비 31,825 30,325 1,500

구비 31,825 30,325 1,500

공익신고자 보상금 지원 570 0 570

301 일반보상금 570 0 570

11 기타보상금 570 0 570

○공익신고 보상금 상환 570 0 570570,000원

감염병관리 580,763 577,331 3,432

국 15,150 27,150 △12,000

기 60,365 51,574 8,791

시비 74,883 66,242 8,641

구비 430,365 432,365 △2,000

보건서비스 증진 112,664 114,664 △2,000

301 일반보상금 2,752 4,752 △2,000

08 공익근무요원보상금 2,752 4,752 △2,000

○보건행정 업무보조 2,752 4,752 △2,000
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·중식 2,752 4,752 △2,000경정 2,752,000원

국가 결핵예방 120,729 103,147 17,582

기 60,365 51,574 8,791

시비 51,916 43,125 8,791

구비 8,448 8,448 0

202 여비 3,073 3,393 △320

기 1,537 1,697 △160

시비 928 1,088 △160

구비 608 608 0

01 국내여비 3,073 3,393 △320

○결핵역학조사 640 960 △320경정 640,000원

기 320 480 △160

시비 320 480 △160

301 일반보상금 225 300 △75

기 113 150 △37

시비 112 150 △38

11 기타보상금 225 300 △75

○직접 복약확인 보상 225 300 △75경정 225,000원

기 113 150 △37

시비 112 150 △38

307 민간이전 84,571 66,594 17,977

기 42,285 33,297 8,988

시비 42,286 33,297 8,989

01 의료및구료비 79,571 61,594 17,977

○입원명령입원비, 약제비 등 지급

57,325 39,348 17,977경정 57,325,000원

기 28,662 19,674 8,988

시비 28,663 19,674 8,989

주요전염병 표본감시 0 300 △300

국 0 150 △150

시비 0 150 △150

201 일반운영비 0 300 △300

국 0 150 △150

시비 0 150 △150

01 사무관리비 0 300 △300

○주요감염병표본감시운영 0 300 △300경정 0원

국 0 150 △150

시비 0 150 △150

한센인 피해사건 피해자 생활지원 15,150 27,000 △11,850

국 15,150 27,000 △11,850

301 일반보상금 15,150 27,000 △11,850

국 15,150 27,000 △11,850

01 사회보장적수혜금 15,150 27,000 △11,850

○한센인피해사건 피해자 생활지원

15,150 27,000 △11,850경정 15,150,000원

국 15,150 27,000 △11,850
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